
RAMIREZ SAGRERO VIRGINIA
18.6 kW 2 de Agosto de 2025
1D 796231200206

4,347 kWh prom. $ 16,268

30 4,417 kWh $507

96.88 % BIMESTRE $ 15,761

$97,605.00 MXN $3,043.00 MXN $94,562.00 MXN

620 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 2 de Agosto de 2025 17 de Agosto de 2025

# 20250208

RAMIREZ SAGRERO VIRGINIA  

30 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 8 kW

30 ESTRUCTURA 21-40

30 MANO DE OBRA 20-100

30 MATERIAL ELECTRICO 01

30 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 295,498.20

Descuento $ 29,549.82

IVA $ 42,551.74

TOTAL (MXN) $ 308,500.12

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 97,605.00 $ 3,043.00 $ 0.00 $ 94,562.00 $ 94,562.00 $ -213,938.12

2 $ 100,533.15 $ 3,134.29 $ 0.00 $ 97,398.86 $ 97,398.86 $ -116,539.26

3 $ 103,549.14 $ 3,228.32 $ 0.00 $ 100,320.83 $ 100,320.83 $ -16,218.44

4 $ 106,655.62 $ 3,325.17 $ 0.00 $ 103,330.45 $ 103,330.45 $ 87,112.02

5 $ 109,855.29 $ 3,424.92 $ 0.00 $ 106,430.36 $ 106,430.36 $ 193,542.38

6 $ 113,150.95 $ 3,527.67 $ 0.00 $ 109,623.28 $ 109,623.28 $ 303,165.65

7 $ 116,545.47 $ 3,633.50 $ 0.00 $ 112,911.97 $ 112,911.97 $ 416,077.63

8 $ 120,041.84 $ 3,742.51 $ 0.00 $ 116,299.33 $ 116,299.33 $ 532,376.96

9 $ 123,643.09 $ 3,854.78 $ 0.00 $ 119,788.31 $ 119,788.31 $ 652,165.27

10 $ 127,352.39 $ 3,970.42 $ 0.00 $ 123,381.96 $ 123,381.96 $ 775,547.23

11 $ 131,172.96 $ 4,089.54 $ 0.00 $ 127,083.42 $ 127,083.42 $ 902,630.66

12 $ 135,108.15 $ 4,212.22 $ 0.00 $ 130,895.92 $ 130,895.92 $ 1,033,526.58

13 $ 139,161.39 $ 4,338.59 $ 0.00 $ 134,822.80 $ 134,822.80 $ 1,168,349.38

14 $ 143,336.23 $ 4,468.75 $ 0.00 $ 138,867.49 $ 138,867.49 $ 1,307,216.86

15 $ 147,636.32 $ 4,602.81 $ 0.00 $ 143,033.51 $ 143,033.51 $ 1,450,250.37

16 $ 152,065.41 $ 4,740.89 $ 0.00 $ 147,324.51 $ 147,324.51 $ 1,597,574.89

17 $ 156,627.37 $ 4,883.12 $ 0.00 $ 151,744.25 $ 151,744.25 $ 1,749,319.14

18 $ 161,326.19 $ 5,029.62 $ 0.00 $ 156,296.58 $ 156,296.58 $ 1,905,615.72

19 $ 166,165.98 $ 5,180.50 $ 0.00 $ 160,985.48 $ 160,985.48 $ 2,066,601.19

20 $ 171,150.96 $ 5,335.92 $ 0.00 $ 165,815.04 $ 165,815.04 $ 2,232,416.23

21 $ 176,285.49 $ 5,496.00 $ 0.00 $ 170,789.49 $ 170,789.49 $ 2,403,205.72

22 $ 181,574.05 $ 5,660.88 $ 0.00 $ 175,913.18 $ 175,913.18 $ 2,579,118.90

23 $ 187,021.27 $ 5,830.70 $ 0.00 $ 181,190.57 $ 181,190.57 $ 2,760,309.47

24 $ 192,631.91 $ 6,005.62 $ 0.00 $ 186,626.29 $ 186,626.29 $ 2,946,935.76

25 $ 198,410.87 $ 6,185.79 $ 0.00 $ 192,225.08 $ 192,225.08 $ 3,139,160.83

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 4,679.3 4,225.6 4,266.8 4,271.6 4,160.4 4,670.1

Consumo actual 5,572.0 3,561.0 4,712.0 3,845.0 3,560.0 4,832.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


